
Atividade de Licitações e Contratos 
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará 
CEP 66015-165 

Telefone: (91) 4006-3502 
licitacao@mppa.mp.br       9568/2024 
www.mppa.mp.br                                     WV 

 

 
 
 

1 
 

 

APOSTILA Nº 01 AO 9º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 107/2019-MPPA 
 

O EXMO. SR. DR. CÉSAR BECHARA NADER 

MATTAR JÚNIOR, PROCURADOR-GERAL DE 

JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 

DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 

RESOLVE: 

 

 

EXPEDIR a presente apostila ao 9º Termo Aditivo ao Contrato nº 107/2019-MPPA, cujo 

objeto consiste na “locação de imóvel (conjunto de salas 101 a 105, incluindo 05 vagas de garagem), 

situados à Avenida Senador Lemos, nº 443, Ed. Village Executive, Bairro: Umarizal, na cidade de 

Belém/PA, que será utilizado como sede das Câmaras de Tratamento de Conflitos Agrários, Núcleo 

de Questões Agrárias e Fundiárias – NAF e Núcleo Permanente de Incentivo a Autocomposição – 

NUPEIA”, firmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a Sra. LORENA SOUZA 

MARTINS, para registrar: 

 

I – Complementação da Cláusula Segunda do 9º Termo Aditivo ao Contrato nº 107/2019-

MP/PA, para inclusão do item 2.3. conforme redação a seguir: 

 

2.3. O valor mensal reajustado de R$ 9.447,98 (nove mil, quatrocentos e quarenta e sete 

reais e noventa e oito centavos) é composto por Taxa Condominial, no valor de R$ 2.557,60 (dois mil, 

quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos) e Aluguel, no valor de R$ 6.890,38 (seis mil, 

oitocentos e noventa reais e trinta e oito centavos). 

 

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado. 

 

Belém-PA, _____ de _________________ de 2024. 

 

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ 
Locatário 

mailto:licitacao@mppa.mp.br
http://www.mppa.mp.br/
12

novembro


		2024-11-12T09:29:27-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158




